
令和元年１１月２２日 
 保護者の皆様 

吉野ヶ里町立東脊振中学校 
校   長  大石 達弘 
ＰＴＡ会長  福島 伸裕 

 
第４回授業参観・学年ＰＴＡについて（御案内） 

 
 落葉の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、第４回学校参観日を下記のとおり実施いたしますので、御案内申し上げます。２学期
には体育大会や文化発表会などの行事を通して、生徒たちは一層成長しております。今回は、
授業の様子をぜひ御覧いただきたいと思います。 
終日参観として実施いたしますので、登校時から下校時まで時間内はいつでも自由に御参観

ください。各学級の時間割は後日お知らせします。 
また、当日は家庭教育学級、１・２年生は学期末の学年ＰＴＡを下記により開催いたします。 
つきましては、御多用中とは存じますが、万障繰り合わせの上、御参加いただきますよう御

案内申し上げます。 
 なお、学年ＰＴＡの出欠を確認したいと思いますので、１・２年生の保護者の皆様は出欠
票に御記入のうえ、１２月３日（火）までに、担任まで御提出ください。 
 

記 
 
１ 期日  令和元年１２月１７日（火） 

 
２ 日程 
(1) 授業参観  ８：３５～１２：０５ 
 
(2) 家庭教育学級 １３：５０～１４：５０（６０分間） 

  ・場所 体育館 
  ・講師 大坪 俊樹さん（東脊振中学校卒業、サクソフォン奏者） 

現在、２０１８年に結成された吉野ヶ里町出身のサクソフォンとピアノによるデ 
ュオ【つぼはち】のメンバーとして、全国的な演奏活動を展開されています。 

 
 (3) 学年ＰＴＡ（１・２年生対象） １５：００～ 
  ・場所 １年：パソコン室（２階） 

 ２年：被服室（１階） 
  ・内容 ２学期の反省（学習、生活）、冬期休業中の生活、などについて 
 
３ その他 
(1) 自家用車の駐車場は、運動場に準備しておりますので、南門からお入りください。 
(2) 出入り口は生徒昇降口を御使用ください。空いている靴箱は御利用いただけます。 
(3) スリッパは、各自で御準備ください。 
 

   切り取り 
 

《１・２年生 学年ＰＴＡ出欠票》 

１２月３日（火）までに御提出ください。 

年  組 
生徒氏名 保護者氏名 

※いずれかを〇で囲んでください。 

 
出席   ・   欠席 


